[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                            КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.06.2025 г
	пгт. Березовка
	                    №__905__

О введении режима чрезвычайной ситуации в лесахмуниципального характера на территории Березовского муниципального района

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения
и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», на основаниипротокола комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Березовского района от 20.06.2025 № 5, в связи
с задействованием для тушения действующего лесного пожара более
50 процентов лесопожарных формирований предусмотренных планом тушения лесных пожаров Маганского лесничества и 50 процентов резерва, предусмотренного Сводным планом тушения лесных пожаров Красноярского края. руководствуясь Уставом Березовского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Ввести с 15:00 час. 20.06.2025 режим чрезвычайной ситуации
в лесах Березовского муниципального района.
2.	Определить зоной чрезвычайной ситуации территорию Маганского лесничества.
3.	В целях принятия дополнительных мер по защите населения
и территорий от чрезвычайной ситуации, в соответствии со статьей 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» установить местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию муниципального характера.
4. РекомендоватьначальникуМаганскойлесопожарной станции (Лошаков А.В.), организовать привлечение дополнительных сил и средств лесопожарных формирований.
5. Главному специалисту по мероприятиям гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вопросам обеспечения безопасности района (Черных Н.А.):
-	организовать мониторинг складывающейся обстановки;
-	организовать доведение информации о введении режима чрезвычайной ситуации в лесах муниципального характера, возникшего в следствии лесных пожаров до населения и руководителей организаций.
6. ЕДДС Березовского района:
-	организовать сбор, обмен оперативной информации между Единой диспетчерской службой и диспетчерскими службами Красноярского авиаотделения КГАУ «Лесопожарный центр» о состоянии действующих пожаров, о привлечении и доставке дополнительных сил и средств,
о прогнозе на локализацию и ликвидацию действующих лесных пожаров;
-	усилить работу по взаимному обмену информацией о ходе мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации на территории Березовского района;
-	организовать информирование населения о складывающейся обстановке на территории района, посредством мобильного приложения
«112 Красноярский край», на сайтах, СМС-рассылки через ПАО «Мегафон», ПАО «МТС», ПАО «Вымпелком», ООО «Т2Мобайл»;
7.	Контроль за исполнением оставляю за собой.
8.	Постановление вступает в силу со дня подписанияи подлежит размещению на официальном сайте Березовского муниципального района https://berezovskij-mo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

	Глава Березовского района

	Е.В. Мамедова

image1.png